
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Pardubice

Inspekční zpráva

Střední odborné učiliště technické a Učiliště, Chrudim, 
Na Rozhledně 766

Na Rozhledně 766, 537 01  Chrudim IV

Identifikátor školy: 600 011 984
Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, 118 12  Praha 1

Školský úřad: Školský úřad Chrudim, Poděbradova 842, 537 01  Chrudim
Termín konání následné inspekce: 21. - 22. září 1999 

Čj. 104 353/99-5026
Signatura nj1zt201 



Inspekční zpráva - str. 2

VÝSLEDKY KONTROLY ODSTRANĚNÍ NEDOSTATKŮ UVEDENÝCH 
V PROTOKOLU O KONTROLE ČJ. 104 377/98- 5026 

1. Porušení § 39 odst. 1 zákona č. 29/1984 Sb., o soustavě základních a středních škol, 
ve znění pozdějších předpisů (školský zákon), § 3 odst. 1 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších 
předpisů a § 13 vyhlášky MŠMT ČR č. 354/1991 Sb., o středních školách 
nevyučováním předmětu obsluha osobních počítačů ve 2. ročníku 
oboru 24-18-4 Provozní technika (večerní studium).
 nedostatek odstraněn zavedením výuky předmětu k 1. únoru 1999

2. Porušení § 39 odst. 1 zákona č. 29/1984 Sb., § 3 odst. 1 zákona č. 564/1990 Sb. a § 13 
vyhlášky č. 354/1991 Sb. nevyučováním předmětu ekonomika a organizace ve 
2. ročníku oboru 24-62-2 Mechanik silničních strojů.
 nedostatek odstraněn zavedením výuky předmětu k 1. únoru 1999

3. Porušení § 39 odst. 1 zákona č. 29/1984 Sb., § 3 odst. 1 zákona č. 564/1990 Sb. a § 13 
vyhlášky č. 354/1991 Sb. nevyučováním předmětu právní nauka a nezařazením 
všeobecně vzdělávacího předmětu v 1. a 2. ročníku oboru 31-96-4 Podnikání 
v oborech textilu a oděvnictví.
 nedostatky odstraněny zavedením výuky předmětů právní nauka a chemie 

k 1. únoru 1999
4. Porušení § 39 odst. 1 zákona č. 29/1984 Sb., § 3 odst. 1 zákona č. 564/1990 Sb. a § 13 

vyhlášky č. 354/1991 Sb. nenaplněním celkové týdenní hodinové dotace výuky 
v 1. a 2. ročníku oboru 26-77-4 Provozní elektrotechnika, nevyučováním odborného 
výběrového předmětu nebo jiným využitím dané hodinové dotace.
 nedostatek odstraněn posílením předmětů elektronika a elektrotechnika o 1 hodinu 

k 1. únoru 1999
5. Porušení § 39 odst. 1 zákona č. 29/1984 Sb., § 3 odst. 1 zákona č. 564/1990 Sb. a § 13 

vyhlášky č. 354/1991 Sb. překročením celkové týdenní hodinové dotace 
o 0,5 vyučovací hodiny v 1. ročníku oboru 31-52-2/02 Krejčí - dámské oděvy.
 nedostatek odstraněn snížením týdenní hodinové dotace předmětu oděvní technologie o 

0,5 hodiny k 1. únoru 1999
6. Porušení ustanovení § 20 vyhlášky č. 354/1991 Sb. nižším stavem vychovatelů 

v domově mládeže.
 nedostatek odstraněn, v současné době odpovídá počet tří vychovatelů počtu 

ubytovaných žáků v domově mládeže
7. Porušení ustanovení přílohy č. 1 oddílu E vyhlášky č. 354/1991 Sb. překročením 

maximálního počtu žáků v učební skupině 2. ročníku oboru 31-52-2/01 Krejčí,
Krejčová pro dámské oděvy.
 nedostatek odstraněn, v současné době početní stavy v učebních skupinách odpovídají 

stanoveným počtům přílohou č. 1 citované vyhlášky



Inspekční zpráva - str. 3

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

Učební dokumenty
Ve škole je vyučováno podle platných učebních dokumentů. Zjištěné nedostatky uvedené 
v kap. 2 inspekční zprávy čj. 104 354/98-5026 byly odstraněny. Výuka oborů 26-86-2 
Mechanik elektronických zařízení a 24-78-0 Strojírenská výroba je vedena podle nových 
učebních dokumentů.

Materiálně technické a psychohygienické podmínky výchovně vzdělávací činnosti
V porovnání se zjištěným stavem při komplexní inspekci došlo k pozitivnímu vývoji 
v následujících oblastech:
 modernizace učebny výpočetní techniky v oblasti hardware v objemu cca 60 tisíc Kč.
 celková údržba prostorů školy, zlepšení výzdoby chodeb a učeben
 zpřístupnění didaktických pomůcek žákům
 zlepšení sociálního zázemí pedagogických pracovníků

Výchovné poradenství
V porovnání se zjištěným stavem při komplexní inspekci došlo k celkovému kvalitativnímu 
posunu. Došlo k hlubšímu propracování jednotlivých oblastí činnosti výchovného poradce jak 
v oblasti vedené dokumentace (např. karty problémových žáků), tak v přístupu k žákům.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

1. Inspekční zpráva ČŠI čj. 104 354/98-5026 ze dne 11. ledna 1999.
2. Protokol o kontrole ČŠI čj. 104 377/98-5026.
3. Zpráva ředitele školy ze dne 27. ledna 1999 o odstranění zjištěných nedostatků obsažených 

v Protokole čj. 104 377/98-5026 ze dne 11. ledna 1999.
4. Rozvrh hodin pro školní rok 1999/2000.
5. Deníky evidence odborného výcviku učebních skupin K 5, K 6 a K 7 1. - 3. ročníku 

učebního oboru 31-52-2/02 Krejčí.
6. Organizační řád školy ze dne 1. ledna 1999.
7. Rozhodnutí MŠMT ČR čj. 33.975/98-21 ze dne 10 prosince 1998 o zařazení do sítě škol, 

předškolních zařízení a školských zařízení.
8. Zřizovací listina MŠMT ČR čj. 20 445/97-60 ze dne 4. června 1997.
9. Karty evidence problémových žáků výchovného poradce.
10. Pedagogické dokumenty učebního oboru 26-86-2 Mechanik elektronických zařízení 

schválené MŠMT ČR dne 4. března 1997 pod čj. 14 856/97-72 s platností od 1. září 1997 
počínaje prvním ročníkem.

11. Učební dokumenty oboru 23-51-E/001 (24-78-0/00) Strojírenská výroba schválené MŠMT 
ČR dne 6. února 1998 pod čj. 12 397/98-2 s platností od 1. září 1998 počínaje prvním 
ročníkem.

12. Učební plány školy zařazené do vzdělávacího programu pro školní rok 1999/2000.



Inspekční zpráva - str. 4

ZÁVĚR

Nedostatky uvedené v protokolu o kontrole čj. 104 377/98-5026 byly odstraněny. Pozitivní 
posun byl zaznamenán i v dalších oblastech.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jan Čuma Mgr. Jan  Čuma v. r. 

Člen týmu Ing. Jan Černý Ing. Jan Černý v. r. 

Ve Svitavách dne 24. září 1999

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 27. září 1999

Razítko

Ing. František Mihulka Ing. František Mihulka v. r.
Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.
Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 25. říjen 1999 104 383/99-5026
Zřizovatel 25. říjen 1999 104 384/99-5026

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

- - připomínky nejsou




